О внесении изменений в решение маслихата города Нур-Султан от 24 ноября 2021 года
№ 104/15-VII "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в
городе Астане"

Решение маслихата города Астаны от 6 мая 2024 года № 176/21-VIII. Зарегистрировано
Департаментом юстиции города Астаны 16 мая 2024 года № 1380-01
      Маслихат города Астаны РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата города Нур-Султан от 24 ноября 2021 года № 104/15решение
-VII "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в городе Астане"
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов № 25676) следующие изменения:
       вышеуказанного решения изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О жилищных статьей 97
отношениях",  Министра промышленности и строительства Республики приказом
Казахстан от 8 декабря 2023 года № 117 "Об утверждении Правил предоставления
жилищной помощи" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 33763), маслихат города Астаны РЕШИЛ:";
      в  к вышеуказанному решению:приложении
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Совокупный доход услугополучателя исчисляется уполномоченным органом за
квартал, предшествовавший кварталу обращения за назначением жилищной помощи в
порядке, определяемом  Министра промышленности и строительства приказом
Республики Казахстан от 8 декабря 2023 года № 117 "Об утверждении Правил
предоставления жилищной помощи" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 33763) (далее - Правила предоставления
жилищной помощи).";
      часть первую  изложить в новой редакции:пункта 8
      "8. Для назначения жилищной помощи малообеспеченная семья (гражданин) (либо
его представитель в силу полномочия, основанного на доверенности, законодательстве,
решении суда либо административном акте) один раз в квартал обращается в
Государственную корпорацию "Правительство для граждан" (далее - Государственная
корпорация) или на веб-портал "электронного правительства", согласно Правилам
предоставления жилищной помощи.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель маслихата города Астаны Е. Каналимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан